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Mötespunkter 

1. Välkommen 

Nils Svartz, Lantmäteriet hälsade alla välkomna och speciellt de general-

direktörer eller deras ersättare som var med under första timmen av mötet för 

att få en presentation av Lantmäteriets regleringsbrevsuppdrag att ta fram en 

nationell strategisk plan för den samlade informationsförsörjningen inom 

geodataområdet, i syfte att få förankring och samsyn.  

2. Framtagande av en ny nationell strategisk plan för den samlade 

informationsförsörjningen inom geodataområdet  

En presentation av uppdraget och hur arbetet med framtagandet gått till gavs 

via förinspelad film av Malin Klintborg, Lantmäteriet, uppdragsledare, se 

bilaga 1. Uppdraget innebär att Lantmäteriet ska ta fram en nationell strategisk 

plan som innehåller förslag på åtgärder som under 2026-2030 kan förbättra hur 

geodata produceras, tillgängliggörs, nyttjas och som stärker skyddet av 

Sveriges säkerhet och informationssäkerhet.  

Arbetet har genomförts genom ett antal arbetsmöten med Geodatarådet och 

dess nätverk, med representanter från kommuner och SKR, rundabordssamtal 

med näringslivsrepresentanter samt dialoger med eSam, Digg och 

myndigheterna i beredskapssektor grunddata. Utöver det intern förankring i 

respektive myndighet. 

I arbetet har ett antal strategiska ställningstaganden med förslag på åtgärder 

2026-2030 tagits fram som bildar en nationell strategisk plan för att stödja den 

riktningsförändring som myndigheterna inom geodataområdet vill se. 

För att kunna genomföra planen behövs en samlad riktning och ett långsiktigt 

engagemang från politiken. Det behövs ett fortsatt övergripande uppdrag och 

finansiering för att utreda förutsättningar och lämna förslag på en 

implementering av det föreslagna informationsekosystemet.  

Efter presentationen diskuterades om myndigheterna kan ställa sig bakom 

planen, och vad som kommer krävas för att kunna delta i fortsatt arbete. 

Samtliga generaldirektörer eller deras ersättare som deltog var positiva till 

planen och flera var villiga att medverka i dialogen med departementen. Vikten 

av finansiering och tydliga uppdrag och mandat lyftes fram. Ytterligare 

medskick var att miljödata bör ingå i planen, samt fråga kring relationen 

mellan geodata och annan data. Från akademin påtalades att långsiktig tillgång 

till data är extremt viktigt för forskningen. Ytterligare medskick och konkreta 

förslag kommer skickas in i remissvaren som just nu arbetas med hos 

myndigheterna.  
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3. Avslut av möte med inbjudna generaldirektörer  

Nils tackade de speciellt inbjudna för engagemanget och även allas aktiva 

deltagande i Geodatarådets arbete med att ta fram den strategiska planen. 

Tillsammans lägger vi nu en god grund för att utveckla geodataområdet i 

Sverige. Planen ger oss även en möjlighet att påbörja en långsiktig dialog med 

departementen för utveckling inom geodataområdet. 

Lantmäteriet ser fram emot att ta del av tankar och synpunkter på den 

framtagna strategiska planen i myndigheternas remissvar. 

4. Geodatarådsmöte 

Inledning, dagordning och minnesanteckningar från föregående 

möte 

Marika Ström, Lantmäteriet startade upp Geodatarådsmötet genom att gå 

igenom dagordningen samt föregående minnesanteckningar, där utestående 

frågor kommenterades. Vid förra rådsmötet bestämdes att kalla till ett separat 

möte för dialog kring de problem som uppkommit under Lantmäteriets 

införande av HVD. Inget datum är bestämt ännu men diskussioner pågår. 

Sedan informerades vid förra mötet om att Lantmäteriets departement skulle 

bjuda in till gemensamt möte i höst, vi har ännu inte fått något datum. 

5 Framtagande av en ny nationell strategisk plan för den samlade 

informationsförsörjningen inom geodataområdet 

Geodatarådets medlemmar reflekterade kort från den första timmens 

presentation och dialog. Kommentar överlag var att det var positivt med så bra 

gensvar från de inbjudna och en bra presentation, med en önskan att rapporten 

behöver krispas till för att bli lika tydlig. Detaljerade synpunkter och 

kommentarer kommer skickas i remissvaren. 

Viktoria Timpka, Lantmäteriet informerade sedan kort om pågående arbete att 

få till intervjuer med representanter från politikområden där geodata är en 

viktig resurs, för att förstärka det som sägs i rapporten. Vi har fått några som 

tackat ja men har ni tankar om någon bra representant hör gärna av er. 

Arbetet fortsätter konstaterade Marika, genom att ta emot återkopplingen och 

jobba igenom rapporten på nytt. Rapporten presenteras på Lantmäteriets 

styrelsemöte den 17 juni och ska skickas till Regeringskansliet senast 30 

augusti.  

6 Utvecklad samverkan kring geo- och miljödata i staten  

Thomas Klein, Havs- och vattenmyndigheten lyfte önskemål om ett tydligt 

ställningstagande om utvecklad samverkan kring geo- och miljödata i staten, se 

bilaga 2.  

Thomas påminde om tidigare ställningstagande att geodata och miljödata har 

betydligt fler likheter än skillnader, varpå Miljöinformationsrådet avvecklades 
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och rådens myndigheter ställde sig positiva till att öppna möjligheten att 

inkludera miljödatafrågor i Geodatarådet. 

Thomas funderade om Geodatarådet fortsatt står fast vid detta, och önskade ett 

ställningstagande att miljödata ska ingå i den nationella strategiska planen och 

att Geodatarådet är det naturliga samarbetsforumet för en samlad 

informationsförsörjning i staten, inklusive miljödata.  

Rådet konstaterade att ställningstagandet fortfarande gäller, men eventuellt 

behöver det formaliseras ytterligare. Bestämdes att myndigheterna som har 

miljödata dels ser över skrivningen om miljödata i rapporten så det blir tydligt 

samt återupptar arbetet med hur miljödata kan integreras i Geodatarådet och tar 

fram förslag. 

7 Avslut av möte 

Marika summerade mötet. Nästa möte hålls den 18 september (digitalt). Den 

18-19 november är det dags för internat, är det någon som har möjlighet att 

ställa upp med lokal hör av er, annars hålls internatet hos Lantmäteriet i Gävle. 

Marika tackade för allt engagemang och arbete under våren och önskade alla 

en trevlig sommar. Mötet avslutades. 

 

 

BILAGOR (FINNS I ANTURA) 
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